Agnoscunt Britanni suam causam: recordabuntur Galli priorem libertatem, decerent illos cæteri Germani, tanquam pupi Vespip:  
telis

I X. Per oratio acris. & volex, per Antithemam bonorum. & malorum.

## DISSVASSIO

ORATIO MARCI VALERII CORUINI DICTATORIS, ad coniuratos, & seditiosos milites, qua dehortatur à pugna contra patriam.

OECONOMIA  
orationis.

Necessitas  
invecta.

I. Exordium à spe, & fiducia: & potensissimum argumentum necessitas, rō ἡ ἀνάγκης ἀδηπτόν έστι σένος, quod ait Aeschylus in Prometheus.

II. A superbia, fastu, & insolentia Romanorum, qua res ad ingenuas mentes ulcerandas potentissima est: hinc se erigit inuestigatio grauius, & amarulenta in eorumdem auaritiam, rapaciam, crudelitatem, qua omnia grandibus, & acutis sententiis, quasi amento vibratae nimis defiguntur sensibus.

III. Et ne dum ad pompa bac dicta videantur, sucedit enumeratio detimentorum gravissimorum, qua ornatur per omnithesin. Tum acre illud comparatum duum à mancipijs potestrem loco intentatur, quasi fulmen. Et quid grauius dici poterat. Mancipia semel venerunt, Britannia seruitutem suam quotidie emit.

Necessitas  
fortes facit.

IV. Omni spe solatii in tantis miserijs seclusa vehementer urget, & incendit. Item ex ipsa desperatione eliciuntur. Senec. l. i. ad Neronom. Accerrima virtus est, quam extrema necessitas extundit.

V. Argumentum est à minori ad maius. Nempe stimulantur exemplo inferiorum: ipsi apostoli narratis affertur quod brigantium oppidum Rhetia, dux scemina pro libertate fecerit.

V I. Extenuantur hostes Romani, qui plus terroris habent quam virtutis, alienis, ut arti, discordi: clari. Similia habet Demosthenes Olynthiaca secunda numero 8. & 9.

V II. Adiunctum person. in Britannis, praelata ad bellum incitamenta ultimo loco affertur.

VIII. Minuitur terror hostium, praelata, & excelsa spes proponuntur credularum mentium illicebra, & sapientia vobis etenim vita.

Inuentio argumentorum est ab adiunctis verum, & personarum.

Dispositio sensim graditur ad maiora.

Elocutio est grauis, & splendida, & in re subita fieri oportuit, concisa.

D Eos immortales, Milites, vestros publicos, meosque ab irbe proficisciens ita adorauit, veniamque supplices poposci, ut mihi de vobis concordiae parra gloriam, non victoriam darent. Satis fuit, critiq, unde belli decus paratur: hinc pax perenda est. Quod Deos immortales inter nuncupanda vota expoposci, eius me compotem voti vos facere potestis, si meminisse vultis, non vos in Samnio, nec in Volscis, sed in Romano solo casta habere: si illos colles, quos cernitis, patriæ vestra esse. Si hunc exercitum ciuum vestrorum si me Consulem vestrum, cuius ductus, auspicioque, priore anno, bis legiones Samnitum sudis, his castra virce fitis. Egos sum M. Valerius Corvinus, Milites: cuius nobilitatem beneficij erga vos non in iuriis sensistis: nullius superbie in vos legis, nullius crudelis. Senatus consulti author: in omnibus meis imperijs in me seuerior, quam in vos. Ac si cui genus, si cui sua virtus, si optimus, cui etiam maiestas, si cui honores subdere spiritus potuerunt: ijs eram natus; id specimen mei dederam, ea atque consulatum adeptus eram, ut potuerim, tres & viginti annos natus Consul patribus quoque ferox essem, non solum plebi. Quod meum factum, dictumve Consulis grauius, quam Tribuni audistis: Eodem tenore duos insequentes Consulatus gessi: eodem haec imperiosa dictatura geretur, vt neque in hos meos, & patriciae milites mitior, quam in vos (horro dicens)